Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 174/2005

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta  a  Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, a aquisição dos seguinte móveis, tais como Cadeiras de Estofado, Cadeira Giratória, Mesa (Escrivania),  Armário de Aço duas portas,  Raque para computador, Cofre de 300KG, Ar condicionado, Mesa para Impressora,  Banco Estofado, Mesa,  Arquivo de aço,  Fogão de 4 bocas e Botijão,  para a Delegacia de Polícia de Carneirinho.
JUSTIFICATIVA

Estes móveis são essenciais para o bom funcionamento deste órgão, bem como acomodar bem as pessoas que necessitam dos serviços da delegacia.

Ressaltamos, ainda, que o Estado não disponibilizará aos seus órgãos os moveis e equipamentos necessários, ficando a mercê dos municípios a doação dos móveis, para que haja um bom funcionamento e atendimento a população.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2.005.

Vereador José de Souza Silva

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________